FAZ SABER que a Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN,
aprovou e ele sanciona a seguinte lei:

Art. 1º - A partir da competência de janeiro de 2018, o menor salário a
ser pago aos servidores públicos efetivos do Município de Carnaúba
dos Dantas/RN será de R$ 954,00 (novecentos e cinquenta e quatro
reais), de acordo com o novo salário mínimo nacional, fixado pelo
Decreto nº 9.255, de 29 de dezembro de 2017, que Regulamentou a
Lei nº 13.152, de 29 de julho de 2015, que dispõe sobre o valor do
salário mínimo e a sua política de valorização de longo prazo.